Брянская область

Карачевский район

Песоченский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ
Д. Песочня, ул. Юбилейная  д.15
 9-10-60

 От 29.09.2023г.    № 101
 О внесении изменений в решение Песоченского
сельского  Совета народных депутатов

 от 26.12.2012 г. №96 «Об оплате труда работников

органов местного самоуправления
Песоченского  сельского  поселения»

           В соответствии с постановлением Правительства Брянской области №459-п от 21 сентября 2023 г. «Об индексации заработной платы работников государственных учреж​дений  Брянской области с 1 октября 2023 года», постановлением администрации Карачевского района №1341 от 25 сентября 2023 г. «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреж​дений Карачевского муниципального района Брянской области и Карачевского городского поселения  Карачевского муниципального района Брянской области с 1 октября 2023 года», Постановления Песоченской сельской администрации от 28 сентября 2023 года № 41 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреж​дений Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области с 1 октября 2023 года» и Уставом Песоченского сельского поселения,
Песоченский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Произвести с 1 октября 2023 года индексацию окладов (должностных окладов) муниципальных служащих Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области на 5,5 процента.
2. Приложение №1 к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования  Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области, утвержденное    решением Песоченского сельского Совета народных депутатов № 96  от 26.12.2012 г. «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Песоченского  сельского  поселения», изложить в новой редакции:

                                  Приложение №1
                                                                            к Положению об оплате труда

выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия

                                             на постоянной основе, муниципальных служащих

                                          Песочен6ского   сельского поселения  Карачевского
                                        муниципального района  Брянской области
РАЗМЕРЫ

должностных окладов выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области

                                                                                                           (Рублей)
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Глава местной администрации (исполнительно распорядительного органа муниципального образования) сельского поселения
	6809

3. В пункте 2. Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к категории муниципальных должностей в органах местного самоуправления Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области слова «не более 4455 рублей» заменить на слова «не более 4700 рублей»

4. Приложение №1 к Положению об оплате труда отдельных работников органов местного самоуправления муниципального образования Песоченское сельское поселение Карачевского муниципального района Брянской области изложить в новой редакции:

Приложение №1

                                                            к Положению об оплате труда отдельных работников органов местного самоуправления

                                                  муниципального образования Песоченское
                                        сельское  поселение Карачевского  муниципального

                                                                                          района Брянской области

Оклады (должностные оклады)

отдельных работников органов местного самоуправления

Песоченского сельского поселения  Карачевского муниципального района Брянской области

                                                                                                                      (Рублей)

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Главный бухгалтер
	5875

	Водитель автомобиля
	4701

Глава  Песоченского
сельского поселения                                            Т.П. Марченкова